
 

1 

 

 

 

Poz. 32 

 

UCHWAŁA NR 374 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 579 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
 z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów  

i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów 
ogólnopolskich i międzynarodowych w roku akademickim 2024/2025 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 579 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 czerwca  
2020 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia 
centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych 
w roku akademickim 2024/2025 (Monitor UW z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.)  
w załączniku w rozdziale I wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt. 20 Kierunki studiów: ekonomia, finanse i rachunkowość, informatyka  
i ekonometria, stacjonarne, pierwszego stopnia: 

a) w lit. a po siódmym tiret dodaje się ósme tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia.”; 

b) w lit. b po czwartym tiret dodaje się piąte tiret w brzmieniu: 
„  Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie.”; 

2) w pkt 21 Kierunki studiów: ekonomia, finanse i rachunkowość, informatyka  
i ekonometria, niestacjonarne (wieczorowe), pierwszego stopnia: 

a) w lit. a po siódmym tiret dodaje się ósme tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia.”; 

b) w lit. b po czwartym tiret dodaje się piąte tiret w brzmieniu: 
„  Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie.”; 
  



 

2 

3) po pkt 24 dodaje się pkt 24a w brzmieniu: 
„24a. Kierunek studiów: europeistyka  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują:  

a) LAUREACI i FINALIŚCI przynajmniej jednej olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu 
maturalnego. 

b) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad:  

 Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski;  

 Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności organizowanej przez Uniwersytet Warszawski;  

 Olimpiady Wiedzy o Mediach organizowanej przez Uniwersytet Warszawski.”; 

4) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 
„28. Kierunki studiów:  

 filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics) 

 filologia angielska – literatura i kultura (English Studies - Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale.”; 

5) w pkt 42 Kierunek studiów: Finance, International Investment and Accounting, 
stacjonarne, pierwszego stopnia: 

a) w lit. a po siódmym tiret dodaje się ósme tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia.”; 

b) w lit. b po czwartym tiret dodaje się piąte tiret w brzmieniu: 
„  Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie.”; 

6) w pkt 43 Kierunek studiów: Finance, International Investment and Accounting, 
niestacjonarne (wieczorowe), pierwszego stopnia: 

a) w lit. a po siódmym tiret dodaje się ósme tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia.”; 

b) w lit. b po czwartym tiret dodaje się piąte tiret w brzmieniu: 
„  Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie.”; 

7) po pkt 45 dodaje się pkt 45a w brzmieniu: 
„45a. Kierunek studiów: geoinformatyka i geofizyka w geoinżynierii 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3,5 roku 
 
Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale.”; 

8) w pkt. 52 Kierunek studiów: hispanistyka stosowana, niestacjonarne (wieczorowe), 
pierwszego stopnia, po dziewiątym tiret dodaje się dziesiąte tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język hiszpański.”; 



 

3 

9) w pkt. 59 Kierunek studiów: iberystyka: hispanistyka, stacjonarne, pierwszego 
stopnia, po dziewiątym tiret dodaje się dziesiąte tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język hiszpański.”; 

10) w pkt. 60 Kierunek studiów: iberystyka: portugalistyka, stacjonarne, pierwszego 
stopnia, po dziewiątym tiret dodaje się dziesiąte tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język hiszpański.”; 

11) skreśla się pkt 61 Kierunek studiów: informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, 
stacjonarne, pierwszego stopnia; 

12) po pkt 64 dodaje się pkt 64a w brzmieniu: 
„64a. Kierunek studiów: kierunek lekarski 
Poziom kształcenia: jednolite magisterskie 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 6 lat 
 
a) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 

LAUREACI olimpiad przedmiotowych zwalniających z egzaminu maturalnego z jednego  
z przedmiotów: biologia, chemia, fizyka. 

b) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia z danego przedmiotu otrzymują FINALIŚCI 
olimpiad przedmiotowych zwalniających z egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów: 
biologia, chemia, fizyka. 

c) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia z danego przedmiotu otrzymują LAUREACI  
i FINALIŚCI olimpiad przedmiotowych zwalniających z egzaminu maturalnego z jednego  
z przedmiotów: język polski, matematyka.”; 

13) w pkt 75 Kierunek studiów: międzywydziałowe studia ochrony środowiska, 
stacjonarne, pierwszego stopnia: 

a) w lit. a po szóstym tiret dodaje się siódme tiret w brzmieniu: 
„  olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  

o społeczeństwie.”; 

b) lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 

LAUREACI i FINALIŚCI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej organizowanej przez Ligę Ochrony Przyrody 
oraz LAUREACI I FINALIŚCI Olimpiady Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju 
organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński.”; 

c) lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 

LAUREACI następujących olimpiad tematycznych: 

 Olimpiada Wiedzy Technicznej organizowana przez Naczelną Organizację Techniczną; 

 Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 

 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych organizowana przez Politechnikę Warszawską; 

 Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej EUROELEKTRA organizowana przez 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich; 

 Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej organizowana przez Stowarzyszenie Geodetów 
Polskich; 

 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej organizowana przez Akademię 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie; 

 Olimpiada Statystyczna organizowana przez Główny Urząd Statystyczny i Polskie Towarzystwo 
Statystyczne; 

 Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich; 

 Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne  
im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 

 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych organizowana przez Szkołę Główną Gospodarstwa 
Wiejskiego; 



 

4 

 Olimpiada Wiedzy o Turystyce organizowana przez Uniwersytet Łódzki; 

 Olimpiada Wiedzy o Żywności organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu; 

 Olimpiada Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska organizowana przez Polski Związek 
Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów w Warszawie; 

 Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości organizowana przez Polski Związek 
Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów w Warszawie. 

 
FINALIŚCI ww. olimpiad tematycznych otrzymują maksymalną liczbę punktów z wymaganego 
przedmiotu dodatkowego do wyboru.”; 

14) po pkt 115 dodaje się pkt 115a w brzmieniu: 
„115a. Kierunek studiów: Social and Public Policy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad: 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o 
społeczeństwie 
lub 
- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 
b) LAUREACI: 
- Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie organizowanej przez II Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące im. Toniego Halika. 
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 
zasady określone w uchwale.”; 

15) pkt 127 Kierunek studiów: zarządzanie, stacjonarne, pierwszego stopnia otrzymuje 
brzmienie: 
„127. Kierunek studiów: zarządzanie  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
b) LAUREACI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie;  

 Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej organizowanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 

 Olimpiady Przedsiębiorczości organizowanej przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie.”; 



 

5 

16) pkt 130 Kierunek studiów: zarządzanie finansami i rachunkowość, stacjonarne, 
pierwszego stopnia otrzymuje brzmienie: 
„130. Kierunek studiów: zarządzanie finansami i rachunkowość 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
b) LAUREACI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie;  

 Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej organizowanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 

 Olimpiady Przedsiębiorczości organizowanej przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


